[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 мая 2020 года                                                                                                № 373
п.г.т. Махнёво

Об утверждении проектной документации на объект капитального строительства: «Строительство здания пристроя (блок начальной школы на 200 мест) к зданию МБОУ «Махнёвская СОШ»
          В связи с получением положительного заключения государственной экспертизы № 66-1-1-3-016764-2020 в соответствии с пунктом 15 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Махнёвского муниципального образования от 06.07.2016г. №549 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие созданию новых мест в общеобразовательных организациях Махнёвского муниципального образования в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения, на 2016-2025 годы»  (с изменениями             от 13.04.2017 года№249, от 05.03.2018 №186, от 21.09.2018 №747,                      от 25.02.2019 №142, от 11.07.2019 года №511),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проектную документацию на объект капитального строительства: «Строительство здания пристроя (блок начальной школы на 200 мест) к зданию МБОУ «Махнёвская СОШ». (Технико-экономические показатели объекта капитального строительства (приложение №1).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в  газете «Алапаевская искра».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Махнёвского муниципального образования А.В. Онучина.

Глава Махнёвского
муниципального образования                                                               А.В. Лызлов
Приложение №1
Технико-экономические показатели объекта капитального строительства: «Строительство здания пристроя (блок начальной школы на 200 мест)
к зданию МБОУ «Махнёвская СОШ»
Здание пристроя (блок начальной школы на 200 мест)
Площадь участка:

- в границах отвода - 15733,00 м²

- в границах благоустройства - 12484,00 м²

Площадь застройки - 2563,00 м²

- в том числе, надземного перехода - 49,00 м²

Этажность - 2-3

Количество этажей - 3-4

Общая площадь здания - 7767,10 м²

- в том числе, надземного перехода - 37,20 м²

Строительный объём - 38775,55 м³

в том числе:

 - ниже отм. 0,000 - 6515,95 м³

 - надземного перехода - 236,60 м³

Количество учащихся - 200 человек

Количество персонала - 33 человека

Инженерное обеспечение
Максимальная мощность электроустановки - 243,7 кВт

Водопотребление (всего), в том числе: - 42,468 м³/сут

- горячее водоснабжение - 12,281 м³/сут

Полив территории (машинами) - 23,834 м³/сут

Водоотведение: - 36,755 м³/сут

- бытовая канализация - 4,380 м³/сут

- производственные сточные воды столовой

  (с учётом безвозвратных потерь) - 32,375 м³/сут
Общая тепловая нагрузка на проектируемую тепловую сеть - 1277,52 кВт (1,0985 Гкал/ч)
Тепловая нагрузка на здание пристроя - 1123,19 кВт (0,9658 Гкал/ч)

в том числе:

- на вентиляцию - 516,64 кВт (0,4442 Гкал/ч)

- на отопление - 235,46 кВт (0,2025 Гкал/ч)

- на ГВС - 371,09 кВт (0,3191 Гкал/ч)

Тепловая нагрузка на существующее здание школы - 154,330 кВт (0,1327 Гкал/ч)

в том числе:

- на отопление - 154,330 кВт (0,1327 Гкал/ч)

Блочно-модульная газовая котельная 1,86 МВт
Площадь участка:

- в границах отвода - 1169,00 м²
- в границах ограждения - 1153,00 м²

- в границах благоустройства - 1600,00 м²

Площадь застройки (всего) - 116,50 м²

Площадь застройки здания котельной - 105,50 м²

Строительный объём здания - 303,70 м³

Общая площадь здания котельной - 85,80 м²

Инженерное обеспечение
Установленная мощность электроприёмников - 20,25 кВт

Расчётная мощность электроприёмников - 17,94 кВт

Водопотребление:

Хозяйственно-питьевое водоснабжение - 5,951 м³/сут

в том числе:

- хозяйственно-питьевые нужды - 0,025 м³/сут

- подпитка системы теплоснабжения - 5,760 м³/сут

- мокрая уборка помещений - 0,166 м³/сут

- полив территории (поливомоечными машинами) - 2,150 м³/сут
Заполнение системы (разовый расход) - 24,000 м³/сут

Водоотведение - 0,191 м³/сут

в том числе:

- бытовая канализация - 0,025 м³/сут

- влажная уборка помещений - 0,166 м³/сут

Слив из системы при плановых ремонтах - 2,17 м³/сут

Установленная производительность котельной - 1,860 МВт (1,599 Гкал/ч)

Расчётная производительность котельной с учётом собственных нужд и потерь в тепловых сетях - 1,405 МВт (1,209 Гкал/ч)

Годовая выработка тепла - 3,472 тыс. Гкал/год

Годовой отпуск тепла потребителям - 3,277 тыс. Гкал/год

Годовой расход топлива:

- природного газа - 0,4716 млн. м³/год

- условного топлива - 0,539 тыс. т.у.т/год

Удельный расход условного топлива на 1 Гкал

выработанного тепла - 0,155 т.у.т/Гкал

Общая продолжительность строительства объекта, - 13,5 мес.

в том числе:

- продолжительность строительства котельной - 3,0 мес.

Сведения о зданиях (сооружениях), входящих в состав сложного объекта, применительно к которому подготовлена проектная документация
Проектная документация предусматривает строительство сложного объекта, состоящего из следующих объектов капитального строительства: здание пристроя (блок начальной школы на 200 мест); блочно-модульная газовая котельная 1,86 МВт.

Здание пристроя (блок начальной школы на 200 мест)
Площадь застройки - 2563,00 м²

- в том числе, надземного перехода - 49,00 м²

Этажность - 2-3
Количество этажей - 3-4

Общая площадь здания - 7767,10 м²

- в том числе, надземного перехода - 37,20 м²

Строительный объём - 38775,55 м³
в том числе:
- ниже отм. 0,000 - 6515,95 м³

- надземного перехода - 236,60 м³

Количество учащихся - 200 человек

Количество персонала - 33 человека

Блочно-модульная газовая котельная 1,86 МВт
Площадь застройки здания котельной - 105,50 м²

Строительный объём здания - 303,70 м³

Общая площадь здания котельной - 85,80 м²

Установленная производительность котельной - 1,860 МВт (1,599 Гкал/ч).

Сведения о сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта объекта капитального строительства

Сметная стоимость строительства:

 в базисных ценах 2001 г. (ФНСБ-2001, в ред. 2017 года), без НДС, - 44 373,55 тыс. руб.

в том числе: - СМР - 30 076,26 тыс. руб.

- оборудование - 11 158,98 тыс. руб.

- прочие, - 3 138,31 тыс. руб.

   в том числе, ПИР - 1 342,51 тыс. руб.

 в текущих ценах по состоянию на I квартал 2020 г., с НДС 20%, - 335 946,56 тыс. руб.

в том числе: - СМР - 261 989,35 тыс. руб.

- оборудование - 51 816,48 тыс. руб.

- прочие - 22 140,73 тыс. руб.

  в том числе, ПИР - 5 799,63 тыс. руб.

в том числе НДС 20% - 55 024,49 тыс. руб.

Стоимость 1,0 м² в базисных / текущих ценах - 5,71 / 43,25 тыс. руб.

Стоимость 1,0 м³ в базисных / текущих ценах - 1,14 / 8,66 тыс. руб.

Стоимость одного места в базисных / текущих ценах - 221,87 / 1679,73 тыс. руб.